
Pág ina 11662 Sábado, 28 de octubre de 1995 Número 250

Consejería de Industria, Trabajo y Turismo

15372 Corrección de errores de la Orden de 17 de

oc tubre de 1995, reguladora de los Programas
de Orientación Profesiona l y Cu ltura

Empresarial.

Advertidos errores en el texto de la Orden de 17 de

octubre de 1 995, de la Con sejería de Industria, Trabajo y

Turi smo„xeguladora de los Programas de Orientac ión

Profes iona l y Cultura Empre sarial en la Comunidad Au -

t ónoma de la Región de Murc ia, public ada en el "B o l e tín

Oficial de la Región de Murc ia " núme r o 242, de 19 de

oc tubr e de 1995, se procede a efec tuar las siguientes mo-

dificac i ones :

En su virtud y en uso de las facultades que me con-

fiere el apa rtado d ) de l artículo 49 de la Ley 11 1 988, de 7

de enero, de l Presidente, del Consej o de Gobierno y de la

Admini s trac ión de la Comunidad Autónoma de l a Reg i ón

de Murc ia ("B . O . R . M ." número 10, de 1 4- 1 - 1 988) .

Artículo 1 .°

DISPONGO :

Se modifica e l a rt ículo 18 de l a Orden de 1 4 de fe-

bre r o de 1995 , de la Consej er ía de Fomento y T r abajo

por la que se regulan los Programas de Formación Profe-

s ional Ocupacional en l a Comunidad Autónoma de la Re-

g ión de Murc ia , quedando redac tado de la s iguiente

forma .

En la pág ina 11316 debe ent enderse suprimido el pá-

rrafo establecido en e l artículo 4 , punto 2a), a partado 4) .

En la pág ina 11 3 17 debe entenderse s urprimido e l

párrafo recog ido en el art ículo 8, apartado 2 f) .

Murcia a 23 de octubre de 1995.-El Consejero de

Industria, Trabaj o y Turi smo, José Pablo Ruiz Abellán .

15373 ORDEN de 23 de octubre de 1995, de la
Consejería de Industria, Trabajo y Turismo,
por la que se mod ifica la Orden de 14 de
febrero de 1995 por la que se regulan los

Programas de Formación Profes iona l
Ocupacional de la Comunidad Autónoma de la

Región de Murcia.

La prox imidad de l c ierre del eje rc icio presupues tario

de 1 995 determina la n eces idad de modificar los artículos
] 8 y 14 punto f) del apartado 3, de l a Orden de 14 de fe-
bre ro de 1995 en aras de lograr una gestión más e fi c az de

los fondos públicos reg ionales y con e l objeto de que pue-

da ejecutarse en su to t a lidad el presupuesto previ s to para

formac ión profesional ocupac i onal .

"Una vez concedida la subvención, para e l abono de

la mi sma se debe r á presentar un aval en e l Tesoro Públi-

co Reg ional a favor de la Comunidad Autónoma de l a

Reg ión de Murc ia por la cantidad obje to de subvenc i ón .

Tal garantía se c ancelará prev i a justificac ión por e l bene-

ficiario de las c irc uns tanc ias establec idas en el apartado 7

del art ículo 1 9 de la presente Orden y pos terior autoriza-

ción de la Dirección General de Trabajo" .

Artículo 2. °

Se modi fica el pun to Y) de l apartado 3 del artículo
1 4 de la Orden c itáda , que queda redac t ado de la siguien-

te forma .

"f) Ú ltimo rec ibo abonado de l Impuesto de Ac tiv ida-

des Económicas o alta en su caso, requi s ito no ex ig ible

cuando la entidad solic i tante sea una in s[ituc ión s in fin de
luc r o" .

La presente Orden en tra rá en v igor e l día de su pu -

blicac ión en el "Boletín Ofic ial de la Reg ión de Murc ia" .

Murcia a 23 de octubre de 1995.-El Consejero de

Indu s tria, Trabajo y Turi smo, José Pablo Ruiz Abellán .

4. Anuncios

Asamblea Regional

15481 La Mesa de la Cámara , en ses ión celebrada e l

día 24 de oc tubre del año en curso, acordó

proceder a la contratáción de los trabajos de

limpieza del edificio, mobiliario, instalac iones

y enseres de la Asamblea Regional de Murcia.

Objeto del contrato . Trabajos de limpieza de l edifi -

c io, mobilia ri o, in s talaciones y enseres de la A samblea

Reg ional de Murcia .

Procedimiento de contratación . Abierto .

Forma de contratación . Concurso .

Presupuesto máximo. Un millón cien mi l

(1 .100 . 00) pesetas mensuales .

Clasificación exigida. Grup o III, Subgrupo 6, Cate-

goría A .

Duración del contrato . Desde la fecha de su

formalización , que en ningún caso podrá tener lugar an tes

del día prime ro de enero de 1 996 y e l día 31 de dic i embre

de l mi smo año, pud iendo ser prorrogado por periodos

anuales suces ivos, hasta un máximo de tres, a partir de l

primero de enero de 1997 .


